
Contacto

Teléfono 928455849
Correo Electrónico jtrumath@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ramón y Cajal, nº 3 - Semisótano 1 - local 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24-CO-SE-A-03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Trabajo de la Comunidad Autonóma de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/trabajo
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2BpWsYUVp3EBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de estudio de condiciones psicosociales y ergonómicas en el sector
hotelero de Canarias para la Dirección General de Trabajo de la Consejería de Turismo y Empleo.

Conforme a lo establecido en los pliegos de condiciones se licita el servicio de estudio de condicionesDescripción 
psicosociales y ergonómicas en el sector hotelero de Canarias para la Dirección General de Trabajo de la Consejería de
Turismo y Empleo.
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
79300000 - Investigación mercadotécnica y económica; sondeos y estadísticas.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La duración del contrato es la establecido en el PCAP y la fecha de inicio indicada es estimada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato a la UTE PRL SAO-C5 por ser la mejor valorada y cumplir con los requisitos del
PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gobiernodecanarias.org/trabajo
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2BpWsYUVp3EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Ramón y Cajal, nº 3 - Semisótano 1 - local 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Ramón y Cajal, nº 3 - Semisótano 1 - local 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 85.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CORPORACION 5, ANALISIS Y ESTRATEGIAS SL
NIF B38245320
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

ANGEL GUIMERA 5 2º
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +922 248600
Correo Electrónico c5@corporacion5.ciom

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.950 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato a la UTE PRL SAO-C5.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Trabajo de la Comunidad Autonóma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Trabajo de la Comunidad Autonóma de Canarias

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en el PCAP y la LCSP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FDgSDqddp5lEydRFL5vyxgfxk%2BVQovjQLFEI45wFff4QTeORbLV9hMov6ljx9MbpZWLNBpyh/V293ft75VX5Iz4hTtkBr/amSKpBHDcV/hgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

webex

Dirección Postal

Calle Ramon y Cajal, 3 Edif. Salesianos
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

webex

Dirección Postal

Calle Ramon y Cajal, 3 Edif. Salesianos
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A. Programa General del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
B. Propuesta de comunicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

C. Propuesta de interlocución



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

D. Propuesta de vinculación PRL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Uff4CBpe8z10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014116155 |  2024-000949499 | vie, 06 sep 2024 13:16:15:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73270592245962396937781376503318349754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Uff4CBpe8z10HRJw8TEnQ%3D%3D

